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Обратные клапаны для предотвращения 

естественной циркуляции SBO PN6 

 

Область применения 

После циркуляционных насосов в системах отопления и горячего водоснабжения для 
предотвращения естественной циркуляции 

 

ХАРАКТЕРИСТИКИ ПО ДАВЛЕНИЮ/ТЕМПЕРАТУРЕ/МАТЕРИАЛЫ 

Тип 

Макс. давление/ 

температура 
Материалы 

МРД [бар] МРТ [°C] Корпус Тарелка клапана 

SBO 11 6 130¹) 
Латунь 

(CW614N) 
ПФО 

SBO 21 6 1301) 
Латунь 

(CW614N) 
ПФО 

SBO 31 6 130¹) 
Латунь 

(CW614N) 
ПФО 

 

 

 

 

1) Макс. раб. температура при атмосферном давлении. 
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РАЗМЕРЫ 

Тип  SBO 11 SBO 21 SBO 31 

Размер 
DN 

L [мм] 

1" 

66 

1¼" 

82 

1" 

57 

1 ¼" 

70 

¾" 

39 

1" 

40 

1¼" 

45 

Присоединения 

(резьба BSP) 

Вход ²) 

Выход 

G 1½ 

G 1 

G 2 

G 1¼ 

G 1½ 

G 1 

G 2 

G 1¼ 
G 1¼ G 1½ G 2 

2) SBO 11 и SBO 21: резьба накидной гайки 

ДАВЛЕНИЯ ОТКРЫТИЯ (ПЕРЕПАДЫ ДАВЛЕНИЯ ПРИ НУЛЕВОМ ОБЪЕМНОМ 

РАСХОДЕ) 

Тип DN 

Давление открытия [мбар] 

Направление потока 

Без 

пружины 
С пружиной 

↑ ↑ → ↓ 

SBO 11 
1" 

1¼" 
1 7 6 6 

SBO 21 
1" 

1¼" 
1 7 6 5 

SBO 31 

¾" 

1" 

1¼" 

2 9 7 5 

Графики потерь давления   SBO11 SBO21 

 



SBO31 
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